
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  72
del  30 marzo 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Vita indipendente - 3° impegno di spesa anno 2017 - rinnovi aprile/giugno

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Vista la D.G.R. 48 – 9266 del 21 luglio 2008 che approva le “Linee guida per la predisposizione dei
progetti di Vita indipendente” la cui adozione consente agli Enti gestori delle funzioni socio assi-
stenziali di gestire direttamente e con uniformità i progetti di Vita Indipendente.

Rilevato che la Commissione UMVD dell’ASL TO 3 distretto di Venaria per i soggetti indicati
nell’allegato in data 17/12/2015, 23/03/2017, 26/05/2016, 28/5/2016 ha espresso parere favorevole
all’attivazione/proseguimento di progetti di vita indipendente indicati in allegato.

Dato atto che la valorizzazione economica dei singoli progetti è stata effettuata secondo i criteri
contenuti nel regolamento approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 30 no-
vembre 2009 attualmente in regime di proroga come previsto dalla deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n  20 del 23/6/2015.

Vista la necessità di garantire l’attivazione/prosecuzione dei servizi in oggetto.

Ritenuto opportuno provvedere, per il periodo 1/4 – 30/6/2017 , all’impegno per i progetti di vita
indipendenti  a  favore  degli  utenti  indicati  in  allegato,  di  €  8.323,95  al  cap.  83/105  intervento
12/02/1/104/10.1/1333 del Bilancio 2017,



Ritenuto opportuno dare atto che la liquidazione del contributo in rate mensili anticipate è vincolata
ad apposita liberatoria e a verifica trimestrale delle prestazioni e dei costi effettivamente sostenuti
da parte dell’interessato.

Visto il D.Lgs. 267/2000, art. 183 comma 6, che prevede la possibilità di impegnare sugli esercizi
successivi a quello in corso per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fonda-
mentali.

Vista la determinazione n 9 del 17/1/2013 avente per oggetto “Disposizioni inerenti la pubblicazio-
ne dei dati inerenti privati cittadini beneficiari di erogazioni economiche di natura assistenziale che
esclude, anche alla luce delle linee guide del Garante per la protezione dei dati personali in materia
di trattamento di dati personali (in Gazzetta Ufficiale n. 64 del 19 marzo 2011), la pubblicazione dei
dati inerenti privati cittadini beneficiari di erogazioni assistenziali.

Vista la determinazione del Direttore n. 324 del 22/12/2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posi-
zioni organizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019 

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di impegnare € 8.323,95, al cap. 83/105 intervento 12/02/1/104/10.1/1333 del Bilancio Pluriennale
2016-2018 Esercizio 2017, per i progetti di vita indipendenti per il periodo 1/4 – 30/6/2017 a favo-
re degli utenti indicati in allegato.

di dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto e la cui pubblicazio-
ne viene omessa sulla base della determinazione n 9 del 17/1/2013 avente per oggetto “Disposizioni
inerenti la pubblicazione dei dati inerenti privati cittadini beneficiari di erogazioni economiche di
natura assistenziale”.

di demandare ad apposita autorizzazione scritta l’effettiva liquidazione dei contributi previsti in al-
legato.

Pianezza 30/03/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 



Pianezza 30/03/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: IMMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

83 105 231 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  14 aprile 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 72
	del 30 marzo 2017

